Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 386 PRAIA NORTE - TO segunda-feira, 5 de maio de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 105 / GAB / PREF .............................. 1

PORTARIA Nº 104 / GAB / PREF .............................. 1

PORTARIA Nº 103 / GAB / PREF .............................. 1

PORTARIA Nº 105 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 05 de maio de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em comissão de Diretoria do Programa de

Regularização Fundiária e Cadastro de Imóveis

Urbanos e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Mateus Santos Lourenço,

CPF:  *** 990 941 - **, para exercer o cargo em Comissão de

Diretor do Programa de Regularização Fundiária e Cadastro

de Imóveis Urbanos, deste município, recebendo remuneração

conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 02 de maio de

2025.

Art. 3º - Revogam-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 05 de maio  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 104 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 05 de maio de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Servidor, ocupante

de cargo em Comissão, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento

em comissão e contratos administrativos de interesse públicos,

conforme a relação abaixo.

• Janayna Farias da Silva, CPF: *** 440 301 **, para

exercer o cargo em Comissão de Supervisora do Criança Feliz,

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social;

• Yana Ferreira Bena, CPF: *** 983 991 **, para

exercer o cargo em Comissão de Coordenadora de CAD.

ÚNICO e Bolsa Família, lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social;

• Joicyaria Abreu de Sousa, CPF: *** 743 712 **,

para exercer o cargo em Comissão de Coordenadora do CRAS,

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - A remuneração dos servidores será baseada na

Lei Municipal nº 249/GAB-PREF, de 07 de março de 2025, que

dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do

Munícipio de Praia Norte/TO.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos na data de 02 de maio de

2025.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 05 de maio de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 103 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 05 de maio de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Servidor, ocupante

de cargo em Comissão, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento

em comissão e contratos administrativos de interesse públicos,

conforme a relação abaixo.

• Leila Barros de Sousa Silva, CPF: *** 740 571 **,

para exercer o cargo em Comissão de Enfermeira de Unidade

Básica de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde;

• Lucilene Alves Gomes, CPF *** 247 551** e RG n°

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20385.docx%23_Toc197377431

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 386

segunda-feira, 5 de maio de 2025  Página 2/2

367.477 SSP/TO, para exercer o cargo em Comissão de Diretora

de Departamento Administrativa, Gestão Profissional,

Educação e Acompanhamento Estratégico, lotada na Secretaria

Municipal de Saúd;.

• Lyggia Cordeiro Rodrigues Silva, CPF: *** 447

741 **, para exercer o cargo em Comissão  de Enfermeira de

Unidade Básica de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde;

• Maria do Carmo de Sousa Almeida, CPF: *** 764

061 **, para exercer o cargo em Comissão de Enfermeira de

Unidade Básica de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde;

• Raisa Santos Costa, CPF: *** 728 441 **, para

exercer o cargo em Comissão de Enfermeira de Unidade Básica

de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A remuneração dos servidores será baseada na

Lei Municipal nº 249/GAB-PREF, de 07 de março de 2025, que

dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do

Munícipio de Praia Norte/TO.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos na data de 02 de maio de

2025.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 05 de maio de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

		2025-05-05T00:16:49-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319